UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC

EDITAL Nº 17/2023 – POSEDUC/UERN

1. Linha de Pesquisa: Formação Humana, Docência e Currículo

a) Concorrência Geral

Candidato

1 ADRIANO MENINO DE MACÊDO JÚNIOR

2 ALISON ALVES XAVIER

3 AURÉLIO CASSIANO DE OLIVEIRA
4 CRISTIANA COSME DA SILVA
5 FRANCISCA LÍGIA DE ARAÚJO
6 FRANCISCO CLEILSON DE AMORIM GOIS

7 IURY RAVELLY DA SILVA PAIVA

8 JEAN CARLOS NOGUEIRA DE CARVALHO JÚNIOR

9 JULIO CESAR SOARES DE SOUZA FILHO

10 LÍDIA CARLOS DO VALE NETA

11 MARIA NATALIA DUTRA DOS SANTOS FILGUEIRA

12 PAULA GOMES DA SILVA

13 RAPHAELA AMORIM PINHEIRO FERNANDES

14 REGINEIDE MARTINS BARROS CAVALCANTE

 b) Candidatos autodeclarados negros, pardos e indígenas (Resolução nº 073/2020)

Candidato

1 BRENA STEPHANIA DA SILVA BORGES

2 THALITA JULIANA DE FREITAS MENESES

2. Linha de Pesquisa: Políticas e Gestão da Educação:

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte – UERN torna público, pelo presente Edital, a relação de
candidatos aprovados no projeto de pesquisa do processo de seleção para o Mestrado
em Educação.

a) Concorrência Geral

Candidato

1 ALEANDRO SOARES DE MORAIS

2 ANA CECILIA DE MEDEIROS COSTA GARCIA

3 LEILA MAIA CUSTODIO DANTAS

4 MÁRCIO TARCÍSIO MENDONÇA FERREIRA

5 MARIA EDINEIDE SILVINO RODRIGUES

6 SÂNZIA CICIMÁRIA COELHO CORTEZ

7 VALÉRIA FERNANDA RODRIGUES DE ANDRADE

3. Linha de Pesquisa: Práticas Educativas, Cultura, Diversidade e Inclusão:

a) Concorrência Geral

Candidato

1 CAIO DE BRITO REIS

2 CRISTIANNE CAVALCANTI SOARES DE MIRANDA

3 FABIANA SILVA VITORINO

4 FRANCISCA NETA SALES

5 GLÊBERTON FREIRE MEDEIROS

6 ISABEL CRISTINA GONDIM ROCHA

7 LOURIETE RIBEIRO DE ARAÚJO

8 MARIA GILNÁRIA GOMES MELO SILVA

9 MARIA LIDIANE AGOSTINHO DE MENEZES

10 MARIA RÔSIELE LOPES DE OLIVEIRA

11 MARÍLIA CARLA DA COSTA MENEZES

b) Candidatos autodeclarados negros, pardos e indígenas (Resolução nº 073/2020)

Candidato

1 FRANCISCO LEANDRO DA SILVA

2 FRANCISCO NATANIEL DA SILVA

c) Candidatos autodeclarados com deficiência (Resolução nº 073/2020 – Consepe)

Candidato

1 ANA PAULA CAMPOS DE FARIAS

d) Servidores técnico-administrativos da UERN (Resolução nº 071/2020 – Consepe)

Candidato

1 KATARINE ANDRADE E SILVA

- O candidato que não concordar com o resultado da etapa do processo seletivo pode
interpor recurso, obedecendo ao prazo definido no Cronograma de Atividades (28 e
29/11/2023), acessando o Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas
(SIGAA), na Área do Candidato.
- Recursos contra o resultado do projeto de pesquisa serão analisados pelas bancas
examinadoras constituídas para o processo seletivo.

Qualquer dúvida, entrar em contato através do e-mail: educacao@mestrado.uern.br.

Mossoró-RN, 27 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Allan Solano Souza

Coordenador do POSEDUC

Portaria nº 4035/2022 – GP/FUERN

- O candidato que não concordar com o resultado da etapa do processo seletivo pode
interpor recurso, obedecendo ao prazo definido no Cronograma de Atividades (28 e
29/11/2023), acessando o Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas
(SIGAA), na Área do Candidato.
- Recursos contra o resultado do projeto de pesquisa serão analisados pelas bancas
examinadoras constituídas para o processo seletivo.

	Planilha1

		2023-11-27T13:11:10-0300